Дело № 2-11-8/23
                                                    (02-0008/11/2023)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное, резолютивная часть)

14 февраля 2023 года			        		             г. Симферополь

Мировой судья судебного  участка № 11 Киевского судебного района                          г. Симферополь (Киевский район городской округ Симферополь) Республики Крым в составе:
                  председательствующего мирового судьи - Трошиной М.В.
                  при помощнике                                           - Коваленко К.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале в заочном порядке гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Раевской <данные изъяты> о взыскании излишне выплаченной суммы.
На основании статей  1102, 1109 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд, -
р е ш и л :
Исковое заявление Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Раевской <данные изъяты> о взыскании излишне выплаченной суммы - удовлетворить.
          Взыскать с ответчика Раевской <данные изъяты>, <данные изъяты>, в пользу истца, Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (ОГРН 1147746375116, ИНН 7706808265, КПП 910201001, получатель: <данные изъяты> излишне выплаченную сумму ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином за период с 01.05.2021 года по 30.06.2021 года в размере 2 400 рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчика Раевской <данные изъяты<данные изъяты> государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Реквизиты для оплаты государственной пошлины:                                                   Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная Инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом) ИНН 7727406020, КПП 770801001, Наименование банка – получателя Отделение Тула Банка России/УФК по Тульской области г. Тула, БИК 017003983, к/с 40102810445370000059, р/с 03100643000000018500, ОКТМО 35701000, КБК 18210802010011050110.
Разъяснить сторонам их право обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 11 Киевского судебного района г. Симферополь в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда.

Мировой судья	                                                                 Трошина М.В.